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Kurte trochu
Prince Albert

tabáku mcc tuk brzo jak jen
mfižeU' ježto potom aami tteznátc

Že udéiá to nejlepéí pokouřeiil Z

dýmky a fiejlej! ručně ubahnou

eífaretu jakou jste kdy do íut
vzali Patentovaný proce odstra-

ňuje tiiplavont jazyku a vyprah-

nutí hrdla
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ré otevřeny byly v řiterý minulého
i I I II A li t

it ťi rod ní rudoMnó pukoiifcnf

jest chladivý a líbovonný — úplně rozdílný

od každého jiného tabáku jaký jste kdy kou-

řili Kupte si nějaký a poznejte samí že jest

to vše co pro jeho příchuť a jakost požadu-jem- e

Prince Albert mňžctc lehce zabalit jelikož je

kadeřavě nařezán Neodklálcjle potěšení

kouření dýmky a cigarety déle Kupte si pr-Vo- u

zásobu dnes

Kupujte Prinea Al-

bert všude J'ouze ne

ptejte po vkusné

čiivcné [dechovce

]0e v červeném py-

tlíčku f--c a hezkých
libemíeh a pfillihcr'
nich nádobkách

R J REYNOLDS TOBACCO COMPANY Winton Salem N

i

vážné popáleniny na obličeji a'zání Pilly Sundaye shledaly že

ii' ti MÍI { ifíU-- no bvlv nevítanou návštěvou poctě- -

mu při práci na ló a Ilaniey ulny Také rev M U Wcayer
ozná-roztaveii-

kov který na rouru lil unii že mu dlouboprsťáei 10 na

do obličeje rozstřiki '
Přivolaní i- hotovosti a kapesní hodinky z do

Ijlllir (I jirwi
l li iijiw i n

žáku a ziicck počítaje v to školu J

vyšší Celkový počet žactva za- - j
psaného ve školách v Koiith Oma-

ze počátkem minulého školního ro- -
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Lna '1'stA
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Pravý iMi6tl
iupoik-beriýe- Z1

paklíkfrh
7muIíiiHu všecky

puklíky Jež --

jiU oputíi-fi-
ko-tvo- u

— obe hodní

iuékou

lékárníků a primo
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OMAHA
Kukord na "omažský den" na

tátní výatavé překonán

Omažský den zdá se hýli i f - 1

zvěstí vždy dobrého stcnti pro

státní výstavu neboř poslední

čtyři Ma na omažský l'ii bylo

pokaždé nového rekordu pokuu
se týče návštěvy docíleno Ve

čtvrtek in t na Omaha den bylo

zvláště vysoké míry dosazeno—

vh'H 50(K lidí branami na vista
víští prošlo a ku docílení tohoto

rekordu Větší Omaha svým dílem

přispěla Víee než IJJiOO Omaža- -

no výstavě loyálních rozmnožilo

diivv lež Z kade časti státu Sem— f

přijížděly Dodatečně ku pravidel
ním vlakům bylo nutno pro dopra
vu spoust lidu na výstaviště ještě

dva zvláňtní vlaky z Omahy vy

pravili Mimo to bia skupin v au

tomobilceh kc v Omazc utvořilo a

na výstavu spěchalo Den Omaliy

stal se již velkým činitelem ve vy

mluvním týdnu ježto obeliodníei

této metropol! vložili se do toho

se vší rázností a zapáleni klen

zdar podniku zajišťuji Zaměst

nancům nvým dají den prázdnin a

který z nich múcastní ho výstavy
obdrží za ten den i svoji mzdu

vedení omažsk'ho dne na státní

výstnvfi vzalo svůj píivod píe

řtyřmi roky přicinéníiu zpravodaj
ského dejsílio odboru

Vydáví epojené t ''lapaní EUly

Sunanyc

Výkonný výbor l -- rý íiďi kam

pai"í Hu dayc uen „'r! pro pouee

ní veři i iOHíi v Ouí z" h jejím o

kolí následující pe'iv5 odhadnu

tý rozpoíet na celou ÍJuudayovou
kautnau :

Svážení j)0zernku ♦ 'J(})0

Tabernaele 11000

Nájem z pozemku 1798

Dvň třetiny blužneho dél-iiíku-

mimo Sundaye 3000

Vydáni na hotelu pro Sun-

daye a ňpoliiprapovníky 2000

Ktenojfrafky hlídači atd 750

rohtovnó 2ó0

Tik 750

Neinoeniee a ošetřovatelky 250

Elektrické svitlo 750

Doprava
500

Za práci ženám a mladým
lidem 2000

Nahodilá vydáid 1000

Celkem $27013

Více nei 2000 polt poslíčka
faitnilo io v Ornáte konvence

7 Omaha jest skuteěnS log-

ickým tuítem pro odbývuní národ-ide-

konvencí bylo a tlokáiíá

n rtéailí min týtlim v naší metro-

poli la bjezdu Národ sdružením

pošt áh odbývaném

Nejvítší p'xSt ářaitníki'1 jtký
kdy kouvemd ít pslikň dra--

i! přddiUil - m ís tvil Atil l'ři

votbó nových ňřadiiíkí tvlo ode

) 20 H KUn l tiejvétit pan t

lltitslí jíiký kdy byl v dJjinát d ts

tu ortUiuce vrieit Kulý sttt
V WÁÍ t V } lastoupetl Ncbriík
í low ne jhajnřji

e

ii%t v Vťornn-r- t a liw A vypruvsly

m v [hÁ
kí: a Uk té hfo dvou

Ut Ud-sfn- e tv-ifd- ť samy o

t4 l it uivtd výbor '?ádtii iid-t- n

t ří5 liOiuSItí ť httti"mil ta-

EtIVOU lI)ktlilKwtl JVfcOU Jíl
Mim vy ld v t Mtí pfkiia

ttiuhoa iV(-é4íé- i d at í ík

d iť HťiiťfiU Ní!':4kvu ! i

a tsinhii" í rivd "m KtUy f

Jtrwaklvt! dfivfj4i přdtd4 A'M

Soíleroví z íirmwold la viole Jel

porubení nbbil pokunil nisilí

Mladá íenítím ve uvé žádosti M- -

víídí Že v protíieí na vyzvá

ní obžalovaného navázala n Min

míloHtný nomer a házela n

ním id do M srpna JiMf V březnu

blíbd pry jí manželxtvl

éímz ona úplné? Mouhlasila zvlášti

když pří každé příležitostí hono-

sil se velkým bohatstvím cenil nc

lotiž Při nejiaenšjm na 1 1 00)IK)0

Když pak H srpna 1015 veéer pod

niku m mm v jeho auto vyjíždfcu

asi 10 mil yi pádné po Dode til

tu pojednou a Uhrou zahnul Z ce

sty na místo vysokou travou ft

roštím husté zarostlé kde zasta

vil a pokusil se na ní násilí učinit

Ona však pustila w: s ním v hou

zevnatý zápas a koneene podaři
lo se jí ňtoémkovi uniknouti a do

stali se na Dodie uhel kd níitio- -

lou jela jiná kára v níž se ypét do

mést a dostala Výsledek její umut- -

né zkušenosti byl že se važim

a mimo to prý ji átoěník

také několikráte uhodil Hlcena

Salyersova udává že její zaeho- -

valá povést (biKtala Ke do poehyh- -

j i i j l y úUjwi
né io Mvétia a mysu muiz ze -

000 zrovna tuk asi jí spřisobcnou

škodu nahradí Jak se vypraví
Koiler vložil znaénou sumu do ole- -

jovýeh polí v Oklahotnř a předjio- -

kládá se že mu velké-- příjmy z je-

ho zřídel plynou zdédíl též znaé-n- é

majetku v lowé a í jinde velké

budovy vlastní

tfmrtí v čciskýcn kruzích
V domácnosti vážených zdejších

manželů p Karla Kryzka bydlí- -

íeh v éísle 1 102 Dorcaa nl kde

odinné štěstí 1iJíka a radostni?

hvíle byly domovem dties hluho

ký smutek se rozlioKlil riclmr

daduá ruka nelítostného osudu

lehnula jim tak neočekávané:

milovaného nejstaršího jejich sy

na Kmiia v né-ho- tolik naději
skládali Ilmil v sobolu 11 září

odpoledne byl se dívat na hru mí

če a kolem 5 hodiny v nejlepší mi

ladř fiřišel domů a na přední pa-

vlači Četl novinv načež několik

minut po fi hodině odešel nahoru

do koupelny se vykoupat a to hy

Io naposledy kdy byl jesto zívym

viděn Matka jeho paní Josefka

Frýzková jež zamýšlela tež dru

hé své dítky vykoupat volala na

ného aby příliš dlouho se v koti

nezdržoval a tu on jí v tom

Mnvslu odpovčdčl Když ale bylo

jíž pul sedmé tu opět paní Frýz- -

iová na limila volala tentokráte

tle e jí odpovédi již nedostalo

Odebrala e tedy nahoru a tu

když vstoupila do koupelny na-!ívl- !r

se ií hrozné podívání — tě

lo milovaného syna leželo bezvlád

né na podlaze vedle vany v moc

néin pohnutí a zděšená neblahým

tušením matka přistoupila blíže a

shledala žo nebohý Emil více ne

Kehá Na ieií zoufalé bědováni

pau Frýzek v té době doma právě

nebyl přišli Housedé a přivolán lé

kař který však nemohl cuut jiné
ho než konstatovat úmrtí 1'ozdé

ji pohrobník pan Josef Krejčí

převezl tělesnou aehránku zesnu- -

lího do tvého závodu kde koro- -

ner vykonal poaiurtnl obhlídku

při kteréž shledáno Io ntžtastno

mu mladíkovi v srdci sedla e krev

a tím oběh její přerušen — Kmll

Frýzek narodil ne tile v (hnaze a

při vém skonu byl lfi roku a usí

) měsíce stáří Navštěvoval dru- -

hv rok vvššl škídu tt byl íleuem

VřdělavacJlio klubu ťeské Mládě

e Jtyl U mladík velmi lunlný
ito!u-W- i v a nadaný — rodíce zttá- -

OUCH0DNICE 8 KAKY
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! j M ť IVkrituvi tf Nw

4mťtn4vi idH'índťm i r iky #4

mu smutku na I esko Národní

hbítov ť'řlnství pí pohřbu
bylo velké Nosiči rakve bylí ile-n- o

vé Vdř) Klubu Ceskj Mládě

Že kteříž též VŠÍchllí přilili II dfU- -

hem vým se rozloučit Odchodu

milovaného yna a bratra trpce
ž"lí hořem zdrceni rodiče 7lctý
bratr Karlík n Vlci 4 aestra Lilly

jimž projevujeme upřímnou n'í
soustrast J

Rychlou jízdu kolem íkol n4nledu-- j

uU-íii- í

rolícejní náčelník Dunu vydal

policistům na motorcyklech naří-

zení aby hned na místé zatknuli

každého kdo kolem školních bu-

dov pojede vétíí rychlostí nežli

jakou městká ordinance předpi

suj"
V souhlase udml teento po- -

ícístfi Vilicc se tomu podobá že

v tčehlo několika dnecn ntnie

množství zatčení následovat

Omaha v brzku bude mílí vlatní
ivůj orcheíitr

Omaha připravuje se míti měst

ský orchestr jenž vejde v činnost

ještě v tomto měsíci Městští u- -

řadníeí kojí se nadějí že jednoho
ne omažský symfonický orchestr
Mide míti ave místo v narodnhh

kruzích hudebních právě tak jako
orKanísaee v Minneapolig a Chiea- -

ííu Nová tato hudební oramsace
ude utvořena iod správou zábav

ního výboru který bude zamést

návat schofiného kapelníka na za

kladé měsíčního služného Výbor

zamýšlí míti šedesát hudebníku a

lodlá během této zimy uspořádat
v auditorium vždy v neděli odpo
čine řadu bezplatných koneer

tň i'ro místo kapelníka jest jiz
vyhlédnut jistý Omažan Hudební

ei pak budou účinkovat bez jaké- -

lokoliv platu však za to z učeni a

častého cvičení nabudou nemnlého

irospěchil

Pro dámy jež mají zálibu v

télocviku
V poslední době počíná se jevili

značný zájem o teloeviK i mezi

vdanými dámami které nejsou
ěleiikynčmi sokolských sboru a

roto činěny byly dotazy u Sboru

Omažských Sokolek a Sokolů zda

i nedala by se zřiditi cvičící četo

dám pod jejich záštitou alezi

tost ta byla vzata na přetřes cvi- -

fitelským sborem a rozhodnuto za

hájili cvičení příštího týdne a po- -

kraěovati v nem pravidelné tak

aby cvičící četa dam mohla vy

Hloupili příslí jaro v Auditorium

kde budou se konati spolčena cvi-

čení všech omažských shord sokol

ských Jako eviéitel byl získali

známý sokolsky eviéitel pan lioh

Dartoš jenž jest jistě dosti znám

jako odborník na slovo vzatý než

aby bylo třeba jej představovali a

pan Bárto jistě věnuje se svému

úkolu a tím větší chutí čím větším

bude sbor jeho eviéenek Tělocvik

jaký se bude v těchto cvičeních pě-

stovali osvěžuje a sílí tělo i du

cha slouží zdraví a zároveň posky-

tuje zábavu Proto doufáme že

nebude jedné české ženy uznáva-

jící cenu tělocviku která by tuto

příležitost pominula apw bude

se konati příští pondělí v 8 hodin

večer v Sokolovně kde zaroven

budou se moci dámy duhodnouti

ohledně toho kdy se maji konati

cvičeni ohledně krytí výloh a Um

spojených atd

Učitelíky úiUv zrušen

školní rada ve své schtiai min

týdno po tuhé debatě a hlasováni
H ku íl hlasům zrušila učitelský

ve kterém po li ht doptáva-

lo se každého roku deseti absol-

ventům a vjáM Muúké školy

vídílánl pro služby ve výchovném

ih! 4 in odb'ru V tomlo pod

jsímu ntliudi- - iiiUi iiuvA ti čU ?

po'rt'1 V š ik lělil dcM ti kteit ji
jcdiU lok dvoiihtélnt ťviťibaího

kurstl prodělali ihh' dálm jeaté

pi ílMÍilixt učiteKk' lud" dokuti

čili ťéiteUký tt uto itav pietA
ne sm itiVtubcid v piíitlm červnu
Jako pťiéma pru ru lil v láitul
iítít uitidskA tiídy ud-iv- lc

mnu to pouítf itimiionl nicmeno

iííi iiič-it- o úU l leMciky tsikto

vyevii5en ucj au ibU pťiiddý
mi tak jku kiiv jej vidUid vc

hu IU sUtiihU ltltilUMMl ilulli h

tuby b

NEHODY A JINK ypAlOSTl

V mm týdnu lUtná iíi

ttiU pd VVm ťnUiiaiif" nv4 4 i
ih ''' nltvu kdy 4 i dnou
i víia upadl dJ - k' l id
P4 itoniiU i n ] fk-- t t #A

p#lt al MtrpIU iH éti #iíi
t4 li hl 4 k J J l' h Í nf p

llkdNt hřrť'o pitdph(i
IrtHii S-n- piatttbal tivdlt

t v iU USi J I M u utrpí

'mu oinesn — n nuv

Kale Itiver Wis bylo odlehčeno

j''Síí' s'mi 1"'I''"-'- ' tftko

vých bylo policií oznámeno Ku

podivu jak poslední dobou v O

maze loupeže a přepadání bují
§ Za to že na jistou dámu se-

dící v automobilu zvolal "hcllo

honey" musel Frank Peteison

jenž pod vlivem trunku nalézal se

v divné ríižove Jialade za ta dve

slova v pátek rano na policejním
soildé $0250 zaplatit

:ii:„5 ICZilim co umuč 1111111:1

strojvedoucí l P dráhy'vc čtvr-

tek m t při večeři se svojí man-

želkou rozmlouvali že by bylo

abv si vzali proti ohni po

jištění píikvdpil do jejích obydlí

cizince a sdělil jim ze plameny
domov jejich hubí Manželé Cail- -

lierovi se svými čtyřmi dítkami

nežli dostavili so hasicí pilní kc

zachráněním vnitřního majetku
se tužili Oheéi vypukl z nezná-

mých příčin na pudě a npfisohil za

$000 škody jež ovšem nebyla kry
ta pojištěním

71 SOUTH UMAIIY

Po několikadenním pátrán!

podařilo se policii zjistili V sobo

tu minulého týdne kdo usmrtil

krajana Josefa Jandu jenž nale-

zen bvl mrtev nedaleko Chilďs

Point Nejednalo se o vraždu ný

brž o nešťastnou náhodu Krajan
Janda zastřelen bvl nešťastnou ná

hodou Waltcrem 1'ervcným 17 ro

kli starým bydlícím v cislo 10
jižní Devatenáctá tiliď který o- -

siidiié neděla linlcal w v místech

kde Janda sbílid divoké víno nu

honě Proti (''ci věnému nebude a

si soudně zakročeno neboť polici'

je piťsvédceua Že jednalo h" j'
nom u iiešťti-diiu- náhodu Policii

doslalo e informaci í jttý mla-

dík bvl videu puškou kráčeti

pie Iarsonovo pole lialvťil jící Se

nedaleko inMa kde Jaud byl loi
i pmlle poiiu podal du se

I policii vypátinti ťn viného kt'Q
ÍI i„ii„l 1 ttt nl iň o

!

Hitdoí licďélu iiilcual se na honě n

ránu ktctoii u um n byl Jitd
VVpAtd lloelt bvl tuitédrit kdí
a udAlosli vypravoval Pravd i
ut i tot I strontt ut ptakit a stf eld

po ním načel uslyšet jik !"

I' kho idÍ VťlV jo'1 Uk hu

at i l ldd VidMit h ah-í- 4 se

v nutí Muv!k tVrvený tit#l
„ It itH-- t l Od J-- l MÍ
il- - 1 tána bl v v-

-

p'l ni Kd)i
U t i 'l f i U ol lllt ut pi v

I iiKoiova oUi l'iij tel ísltoy lt

liřhll VutaK tiU hoch tt (tíaÍ4Vi!

i'i v i hy Mul v?t pniku l

Mtin etd Jandy v vt'ah v í sk V

U linií irus n{ a l áli lid pli
ii0 m níeduikti Mpy ttkru p

itovéku Wu rý iilettí4 tanu ty
4ld h'd4iM hvl napjelím

o ikid Houth ti kla

hned lékaři bědujícího muže ose -

třili a do Lister nemocnice dopra -

viti jej odporučili
!

§ J Farriou z Tampa Fia když
ve Čtvrtek m t v noci kráčel po
11 til byl blíže Havenport til

dvěma muži přepaden a oloupen

Lupiči za svou námahu dostali GOc

z kterých ale majiteli 10c vrátili

tak aby se prý mohl k domovu v

jitney aulo avézti
& nirlit Kast k čís 900 iížní

7 nl nm7Tnnt Tiéi stavbě no- -u

vé budovy pro Western Newspa

per Union na 15 a Joiien ul byl

povážlivé zraněn padající kládou

Když totiž Kast vkročil na podla-11- 1

v přízemí tu h třetího poscho

dí sřílila tie na něho kláda jež se

z jeřábu vysmekla a na zadech jej
zasáhla Pyla mu zlomena jedna
z větších páuvičníeh kostí a i ji
nak po celém těle zle byl pohmoz- -

děn Těžce zraněný muž v největ- -

ším chvatu byl do laster nemocni-

ce dopraven
í Počátkem mm týdne vazná

zranění utrpěl Fyron V Johnson

mladý obchodník z Harlan la —

Johnson nalézaje se na cestě do

liineolu na výstavu zastavil Hfí v

Omaze aby též uviděl srážku dvou

lokomotiv Pyl ubytován v Ar- -

eude hotelu když tu osudného dne

kolem 5 hod ráno pit chůzi ve

spánku spadl a okna na druhem

poschodí dolu na chodník při
čemž zlomil si nohu v kotníku a

též po celém těle vážných pohmoz- -

děniu utrpěl Po prvním lékař

ském ošetřeni Johnson byl ihned
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